
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 451 DEL 30/01/2019

OGGETTO: Prenotazione impegno per acquisto beni e servizi inerenti la comunicazione
istituzionale da sostenere nell’anno 2019.

IL PRESIDENTE

Premesso che il Consorzio nel perseguimento degli interessi pubblici e in relazione ai propri fini
istituzionali, ha l’esigenza di provvedere all’assunzione di spese per la comunicazione istituzionale
al fine di pubblicizzare, migliorare e promuovere all’esterno il nome e la propria immagine;

Considerato che non è possibile determinare in sede preventiva tali spese per provvedere
all’assunzione di singoli provvedimenti di impegno di spesa, data la natura stessa, la contingibilità
ed imprevedibilità dei diversi interventi;

Dato atto che le suddette spese, adeguatamente motivate e documentate, dovranno rispondere a
precisi criteri di ragionevolezza e finalizzate al perseguimento degli interessi pubblici dell’Ente,
assolvere ad una funzione di rappresentatività dell’Ente verso l’esterno, utili per mantenere od
accrescere il ruolo, il decoro ed il prestigio dell’Ente stesso;

Richiamata la deliberazione n. 1072 del 05.12.2018  con la quale il Consiglio di Amministrazione
ha approvato il Bilancio di previsione per il 2019;

Ravvisata la necessità di autorizzare, per le motivazioni di cui sopra, il Direttore Generale ad
ordinare la spesa per un importo massimo di € 10.000,00;

Ritenuto di dover procedere, per la fase di affidamento dei servizi oggetto del presente atto, alla
nomina dell’ing. Michele Baldassarre, Capo Settore del Centro Elaborazione, quale Responsabile
Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.,;

Ritenuto di dover procedere all’assunzione di una prenotazione di impegno di spesa relativamente
ad acquisti di beni e  prestazioni di servizi, da sostenere nel corrente anno, di € 10.000,00, con
imputazione  della spesa alla  Missione 1, Programma 2, Macroaggregato 103, Cap. 23 dell'esercizio
finanziario 2019;

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

- di autorizzare il Direttore Generale di questo Ente ad ordinare la spesa per l'importo massimo di
€ 10.000,00;

- di nominare l’ing. Michele Baldassarre, quale Responsabile del Procedimento per gli
affidamenti delle forniture e dei servizi oggetto del presente atto;

- di imputare la spesa alla  Missione 1, Programma 2, Macroaggregato 103, Cap. 23 dell'esercizio
finanziario 2019, che presenta la necessaria disponibilità;



- di dare atto che la presente autorizzazione costituisce prenotazione di impegno e che gli impegni
di spesa si concretizzeranno, entro l'esercizio in corso, con l'affidamento definitivo delle
forniture e dei servizi.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 31/01/2019.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


